
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č.2/1011 ze dne 7.3.2011 

 
Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17.00 hod   
Čas ukončení :          19.00 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák,  František Salavec, Ing. Heda Pellarová,  MUDr. Ladislava 
Harrerová,  Ing. Karel Dohnal,  Miloslava Marečková 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 6 
Omluven : MUDr. Jindřich Samek 
Zasedání usnášeníschopné : ano 
Hosté: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: MUDr. Ladislava Harrerová, Ing. Karel Dohnal  
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta obce pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a tím 
je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen na elektronické i fyzické 
úřední desce.  
Návrh usnesení č.1/2/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.1/2001 ze dne 7.2.2011 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2 Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na elektronické i 
fyzické úřední desce.  
Dále navrhl ověřovatele zápisu – MUDr. Ladislavu Harrerovou, Ing. Karla Dohnala 
Návrh usnesení č. 2/2/2011  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu –  MUDr. Ladislavu Harrerovou, Ing. Karla Dohnala 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.   Projednání Smlouvy o  zřízení věcných břemen se společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. pro pozemky 
parc.č. 1319/22, 1319/26, 1319/28, 1319/34, 1428/3 v k.ú. Vysoká nad Labem 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o telekomunikační vedení k západnímu svahu, které prochází obecními 
pozemky poblíž nové trafostanice na rozhraní západního a jižního svahu. Jedná se o standardní smlouvu, požadavek 350 
korun za bm je respektován. Podmínkou je samozřejmě uvedení obecních pozemků do původního stavu. 
Návrh usnesení č. 3/2/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení věcných břemen se společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. pro pozemky 
parc.č. 1319/22, 1319/26, 1319/28, 1319/34, 1428/3 v k.ú Vysoká nad Labem 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o podmínkách darování pozemku a smlouvě o úschově uzavřené 
dne 2.5.2007 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o další dodatek ke smlouvě, uzavřené mezi obcí a vlastníkem pozemků na 
jižním svahu. Vlastník touto smlouvou daruje obci pozemky, na kterých Alba buduje komunikace na jižním svahu. 
Podmínkou je dokončení a kolaudace, do té doby jsou smlouvy uloženy u právníka. Původní smlouva je z roku 2007, 



v roce 2008 byl uzavřen dodatek č. 1, kterým se prodloužil termín dokončení do konce roku 2010. Dodatkem č. 2 se 
prodlužuje termín dokončení do konce roku 2012. 
Návrh usnesení č. 4/2/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o podmínkách darování pozemku a smlouvě o úschově uzavřené dne 2.5.2007 dle 
přílohy tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Projednání žádosti Mateřské školy Vysoká nad Labem o poskytnutí finančních prostředků na zakoupení 

vybavení dětského hřiště. 
Starosta předložil a okomentoval. 
 Diskuze. 
Návrh usnesení č. 5/2/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje poskytnutí FP ve výši 42.300,- Kč na nákup vybavení MŠ. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Různé 
5.1 Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
Starosta předložil a okomentoval. Na minulém zasedání byly schváleny odměny, snížené o 5 % a shrnuté v tabulce, 
která byla součástí zápisu. Podle auditu tabulka není jednoznačná, protože neřeší souběh funkcí, tedy případ, kdy 
zastupitel je členem jednoho výboru a předsedou druhého. 
Návrh usnesení č. 6/2/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Revokuje usnesení č. 14/1/2011, které zní: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
stanoví v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce, dle nařízeni vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění. Odměna bude poskytována ode dne nabytí účinnosti novely příslušného nařízení vlády. 
Text usnesení č. 14/1/2011 ze dne 7.2.2011 se mění takto:  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
stanoví v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce, člena výboru nebo komise, dle nařízeni vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění, dle tabulky, která je součástí tohoto zápisu. Odměna bude poskytována ode 
dne nabytí účinnosti novely příslušného nařízení vlády. Výše odměn je stanovena dle nejvyšší vykonávané funkce, 
nikoli součtem funkcí. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
5.2  Zrušení přestupkového výboru, zřízení přestupkové komise. 
Starosta předložil a okomentoval. Audit doporučil zrušit přestupkový výbor a zřídit přestupkovou komisi. Starosta 
připomněl, že před několika lety v obci přestupková komise pracovala a právě na doporučení auditu byla změněna na 
přestupkový výbor. Takže nyní výbor musíme zrušit a opět stanovit přestupkovou komisi. Tuto komisi zřizuje 
starosta (předložil zřizovací listinu). 
Diskuze.  
 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů 

a komisí od roku 2011 

funkce Kč 

místostarosta 7 134 

zastupitel, předseda výboru 1 406 

zastupitel, člen výboru nebo komise 1 178 

člen výboru nebo komise ( nečlen zastupitelstva) 836 

zastupitel 342 



Návrh usnesení č. 7/2/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Ruší přestupkový výbor obce Vysoká nad Labem ke dni 7.3.2011 
Bere na vědomí zřízení přestupkové komise starostou obce ke dni 7.3.2011. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.3. Žádost o výjimku se stavební uzávěry pro pozemek p.č. 909/22 v k.ú. Vysoká nad Labem. 
Starosta předložil žádost vlastníka pozemku a okomentoval. V minulém týdnu proběhla pracovní schůzka zastupitelů se 
zpracovatelem územního plánu Ing. Kramářem. Ten oznámil, že v současné fázi schvalování územního plánu jsou plochy 
výstavby už jasně definovány a on souhlasí s vydáním výjimek ze stavební uzávěry pro kteréhokoli žadatele, pokud to 
není v rozporu s budoucím využitím pozemků.  
Starosta uvedl, že v současné době obdržel pouze jednu žádost o výjimku. V tomto konkrétním případě se jedná o 
pozemek, který je v územním plánu označen jako součást lokality Z24, která je určena k zástavbě rodinnými domy. Ing. 
Kramář souhlasí s udělením výjimky. Na pozemku žadatele bude stát pouze jeden rodinný domek, přístupová cesta bude 
z návsi, po soukromé cestě. Žadatel by rád zahájil přípravné práce, tedy uložení inženýrských sítí do přístupové cesty a 
vybudování vlastní cesty. Přestože cesta leží na soukromém pozemku, který není součástí stavební uzávěry, bez výjimky 
nedostane stavební povolení pro stavbu sítí a komunikace. 
Návrh usnesení č. 8/2/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje výjimku ze stavební uzávěry pro pozemek p.č.909/22 v k.ú Vysoká nad Labem, výměra 1250 m2, typ 
pozemku orná půda (§ 6 odst. 6 a § 99 odst. 3 stavebního zákona) 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.4. Informace přestupkového výboru. 
Starosta předložil zastupitelstvu dva dopisy od paní Hany Krejčí, ve kterých m.j. žádá o nové projednání případu. 
Předsedkyně přestupkového výboru (a členka nově zřízené přestupkové komise) Ing. Pellarová informovala zastupitele o 
průběhu případu: 
Přestupkový výbor na svém zasedání dne 13.9.2010 rozhodl, že paní Hana Krejčí, trvale bytem Vysoká nad Labem 148, 
je vinna ze spáchání přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 1 písm. b) zákona o přestupcích, kterého se 
dopustila tím, že dne 27.8.2010 kolem poledne v prostoru poblíž domu čp. 152 v obci Vysoká nad Labem, nezajistila 
dostatečně svého psa, který v důsledku této skutečnosti volně pobíhal po obecní komunikaci, kde napadl poškozeného 
Richarda Hoška, bytem Vysoká nad Labem 152 a způsobil mu poranění kůže na pravé ruce a na břiše. Toto bylo 
doloženo lékařskou zprávou.  
Paní Krejčí se na zasedání nedostavila (omluvila se starostovi ústně), obsílku si převzala. Dostavila se pouze 
oznamovatelka, paní Winklerová, matka poškozeného. Přestupkový výbor tedy jednal v nepřítomnosti paní Krejčí.  
Přestupek byl přestupkovým výborem řádně projednán a je považován za jasně prokázaný, neboť byl doložen lékařskou 
zprávou. Výbor rozhodl uložit paní Krejčí pokutu ve výši 2.000,- korun a učinit taková opatření, aby bylo prokazatelně 
zabráněno volnému pohybu psa na veřejném prostranství. Tato opatření byla výborem dodatečně zkontrolována a byla 
shledána dostatečnými. Paní Krejčí se chce odvolat proti rozhodnutí a pokutu platit odmítá. 
Diskuze. 
JUDr. Jasná napíše odpověď paní Krejčí, ve které jí vysvětlí situaci, její práva a povinnosti v tomto případě, včetně 
důsledků neuhrazení pokuty. 
JUDr. Jasná dále připraví koncept dopisu, který se bude posílat majitelům psů, kterým pravidelně utíkají psi. 
 
5.5. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na klubovnu  
Starosta předložil a okomentoval. Z dotazníků nevyplynul požadavek veřejnosti něco radikálně měnit na fungování 
klubovny, jednotlivé návrhy na dílčí změny je třeba vzít v úvahu jako podněty ke zlepšení. Je třeba vytvořit podmínky pro 
lepší a častější využívání víceúčelového hřiště. Starosta navrhl víceúčelové hřiště pro občany Vysoké otevřít zcela 
bezplatně, výši plateb pro přespolní zachovat. Dále navrhl zavést on-line rezervaci, zvážit instalaci webové kamery, aby 
bylo možno kdykoli on-line zkontrolovat využití hřiště a obsazenost. 
Dále starosta předložil Dodatek č.3, ve kterém jsou upřesněny a rozšířeny povinnosti nájemce klubovny jako správce 
areálu, zejména co se týče údržby a úklidu areálu, včetně on-line rezervace víceúčelového hřiště. Platnost dodatku je do 
31.12.2011. 
Diskuze. 



 


